
О заимствовании местным исполнительным органом Атырауской области

Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 мая 2000 года N 752
      В целях социально-экономического развития Атырауской области Правительство 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :  
      1 .  С о г л а с и т ь с я  с :  
      1) реализацией предложенных местным исполнительным органом Атырауской 
области в рамках региональной инвестиционной программы на 2000 год проектов "
Реконструкция и ремонт автомобильных дорог в г.Атырау" и "Строительство 
п т и ц е ф а б р и к и  в  г . А т ы р а у " ;  
      2) привлечением займов местным исполнительным органом Атырауской области в 
установленном законодательством порядке, в пределах лимита заимствования местного
исполнительного органа на 2000 год, для финансирования указанных проектов в 
объемах 650 000 000 (шестьсот пятьдесят миллионов) тенге и 300 000 000 (триста 
м и л л и о н о в )  т е н г е  с о о т в е т с т в е н н о .  
      2. Министерству экономики Республики Казахстан осуществить экономическую 
экспертизу региональной инвестиционной программы на 2000 год и представить 
заключение в Министерство финансов Республики Казахстан. 
      3. Министерству финансов Республики Казахстан по представлению 
Министерством экономики Республики Казахстан положительного заключения: 
      1) осуществить финансовую экспертизу условий привлекаемых займов; 
      2) в рамках управления государственным долгом обеспечить регистрацию займов, 
контроль и мониторинг обслуживания и погашения займов. 
      4 .  А к и м у  А т ы р а у с к о й  о б л а с т и :  
      1) представить в Министерство экономики Республики Казахстан региональную 
инвестиционную программу на 2000 год, в соответствии с установленными 
т р е б о в а н и я м и  М и н и с т е р с т в а ;  
      2) представить в Министерство финансов Республики Казахстан
 
необходимые документы для проведения финансовой экспертизы условий
привлекаемых займов;
     3) обеспечить привлечение займов в установленном законодательством
порядке;
     4) обеспечить целевое использование средств займов;
     5) обеспечить обслуживание и погашение займов из средств местного
бюджета;



     6) обеспечить регулярное представление информации в Министерство
финансов Республики Казахстан по освоению средств займов, их обслуживанию
и погашению.
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Утембаева Е.А.
     6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

(Специалисты:    
Цай Л.Г.
Мартина Н.А.)         

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


